
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О сроках соблюдения 
требований к оборудованию 
и застройке сельскохозяй­
ственных розничных рынков 
и сельскохозяйственных ко­
оперативных розничных 
рынков и использования 
временных сооружений для 
организации деятельности 
по продаже товаров (выпол­
нению работ, оказанию 
услуг) на сельскохозяй­
ственных розничных рынках 
и сельскохозяйственных ко­
оперативных розничных 
рынках, расположенных на 
территории Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О сроках соблюдения требова­
ний к оборудованию и застройке сельскохозяйственных розничных рынков и 
сельскохозяйственных кооперативных розничных рынков и использования 
временных сооружений для организации деятельности по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на сельскохозяйственных розничных 
рынках и сельскохозяйственных кооперативных розничных рынках, распо­
ложенных на территории Иркутской области».



2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания ^  
Иркутской области С

V i
Л.М. Берлина



V
ы

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О СРОКАХ СОБЛЮДЕНИЯ ТРЕБОВАНИИ К ОБОРУДОВАНИЮ И ЗА­
СТРОЙКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ И 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КООПЕРАТИВНЫХ РОЗНИЧНЫХ РЫН­
КОВ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВРЕМЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ ДЛЯ ОРГА­
НИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОДАЖЕ ТОВАРОВ (ВЫПОЛНЕ­
НИЮ РАБОТ, ОКАЗАНИЮ УСЛУГ) НА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 
РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КООПЕРА­
ТИВНЫХ РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТО­
РИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Предмет правового регулирования

Настоящий Закон в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального 
закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесе­
нии изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» устанавливает 
срок соблюдения требований к оборудованию и застройке сельскохозяй­
ственных розничных рынков и сельскохозяйственных кооперативных роз­
ничных рынков (далее -  рынки) и срок использования временных соору­
жений для организации деятельности по продаже товаров (выполнению 
работ, оказанию услуг) на рынках, расположенных на территории Иркут­
ской области.

Статья 2. Срок соблюдения требований к оборудованию и застройке 
рынков и срок использования временных сооружений для 
организации деятельности по продаже товаров (выполне­
нию работ, оказанию услуг) на рынках, расположенных на 
территории Иркутской области

1. Установить, что с 1 января 2020 года оборудование и застройка 
рынков, расположенных на территории Иркутской области, осуществля­
ются управляющими рынками компаниями при обязательном соблюдении 
основных требований, предусмотренных статьей 11 Федерального закона 
от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении из­
менений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

2. Установить, что до 1 января 2020 года управляющие рынками 
компании вправе использовать временные сооружения для организации 
деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) 
на рынках, расположенных на территории Иркутской области.



2

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области■г ' ‘ ' • '  ' I f ? \ \ £ ® ж

Н ;  t  • у{ J  < '  г

. - ~ ’w - о |
г. Иркутск V '
«  1 »  апреля
№  15-03

С.В. Ерощенко


